

Algemene informatie

Aanbesteding: Onderhoud Blusmiddelen
Aanbestedende Dienst: Gemeente Utrecht
Referentie: 2024-VGU-009

Toelichting:

Betreft aanvullende toelichting op eerder gestelde vragen.

Vraag en antwoord

Ref.nr. 32
Onderwerp: Prijzenblad

Vraag:

Aanvullende vraag over het prijzenblad: Wij vragen ons af of in de onderhoudsprijs de nieuw levering voor blussers, haspels en droge blusleidingen moet worden meegenomen. U stelt namelijk in het prijzenblad: “Tarief onderhoud blustoestellen inclusief alle werkzaamheden, hervullingen, reparaties en leveringen welke nodig zijn om het blustoestel conform wet- en regelgeving functioneel te houden.....” Wij gaan er vanuit dat bij maximale levensduur, vervanging in verband met PFAS en vervangingen in verband met technische afkeur de nieuw levering NIET in het onderhoudstarief blusmiddelen is opgenomen. Idem voor onderhoud brandslanghaspels en onderhoud droge blusleidingen. Kunt u dit bevestigen? Zo niet, graag uw toelichting.

Antwoord:

U vraag blijft onduidelijk als u het over “nieuw leveringen heeft. In het onderhoudstarief dienen de kosten van het onderhoud incl. de kosten van hervullingen, reparaties en dergelijke te worden opgenomen zoals bij “ONDERHOUD BLUSMIDDELEN” wordt gevraagd. In deze kosten dienen de benodigde materialen en onderhoudstijd te zijn opgenomen en niet de aanschaf van een nieuw blusmiddel.

Indien het blusmiddel de maximale levensduur heeft bereikt, vervangen moet worden ivm PFAS, of niet meer te repareren is, moet het blusmiddel vervangen worden door een nieuw blusmiddel, hiervoor geldt het tarief zoals bij “AANSCHAF BLUSMIDDELEN” wordt gevraagd. In deze kosten dienen de kosten van de aanschaf van het blusmiddel en de eventuele montagetijd van de vervanging te zijn opgenomen.

Percelen: P1 Onderhoud blusmiddelen
Beantwoord op: 1 jul. 2024

Ref.nr. **Onderwerp:**

33

Eis 73

Vraag:

Eerder is de vraag gesteld onder ref. nr 18 van de nota van inlichtingen
Programma van Eisen | Eis 73

Vraag:

Zou de opdrachtgever aan kunnen geven welke afvalverwerkers erkend zijn?

Toen is als antwoord gegeven:

Hier hebben we nog geen antwoord op, zodra dit bekend is zullen wij dit delen.

Inmiddels hebben we een antwoord.

Antwoord:

Erkende afvalverwerkers zijn bedrijven die een VIHB registratie hebben en op de VIHB lijst staan.

Percelen:

P1 Onderhoud blusmiddelen

Beantwoord op:

1 jul. 2024